Kuna alates ülestõusmispühadest kuni ajani pärast Jakobus Vanema püha^a ootasid mu sõbrad mind kogu aeg Kölni, ei ole mulle midagi kirjutatud sellest, mis alates ülestõusmispühadest kuni selle ajani juhtus Cristinaga, peale selle, mis allpool kirjas on, kuidas madu teda seestpoolt puhastas, ja mis juhtus enne nelipühi.^b Kuulsin siiski, et suurel reedel^c ilmusid tal,

^a 13. aprillist kuni 25. juulini 1270.

^b 1. juuni 1270.

^c 11. aprill 1270.

nis, more annorum *precedencium*, in ea apparuerunt. hoc ergo tempore ignorancie *peracto*, cum ego *dominica proxima post festum beati iacobi de parisius exiuissem* et in die *precedenti uigiliam assumptionis beate et gloriose uirginis in stumbele uenisse*, in ipsa uigilia *cristinam* uerbis paucis salutau. et cum frater *nicholaus*, qui mecum *pariter de parisius uenerat*, eodem die uellet *coloniam accelerare*, ut in festo *assumptionis cum fratribus essemus colonie*, nichilominus *secundum consilium fratris hiddonis remansimus ibidem cum domina geua, domina abbatisa de sancta Cecilia, per festum prememoratum.* /106/ *predictus autem frater hiddo uir erat mire maturitatis et morum religiosorum culmen attigerat, fama quoque et sciencia illustris, qui ·ix· annorum fuit prior prouincialis in theutonia, qui et predictae domine abbatissae erat confessor et consiliarius specialis.* In die autem *assumptionis, facto prandio et licencia optenta, cum fratre hiddone conuentum fratrum colonie commorancium intraui.* In uigilia autem *predicta, cum loquerer cristine, quesiu it a me, an moram deberem colonie facere. dixi, quod non, nisi per infortunium impediret.* Respondit, *utinam sub quocumque euentu deberem morari.* Cum ergo *duabus noctibus fuisset colonie, et frater nicholaus omnino in crastino intenderet recedere, ecce ipsa nocte apprehendit eum febris ualidissima et uii septimanis usque ad desperationem uite afflixit.* sub illo tempore ego **fratrem mauricium** et fratrem *andream acsiensem*^{*}, euntes *parisius ad studendum, usque in stumbele prosequabar. sed inpeditus propter nicolai infirmitatem, prohibitus sum ibi pernoctare. in illis diebus cristina uenit in coloniam; et dum ibi esset, diabolus ei abstulit viii solidos coloniensem, quos michi dare intendebat, ut ex eis tunicam michi procurarem, qua me intellexerat plurimum indigere; sed diabolus nec suam beneficienciam nec meam indigenciam in hac parte ponderauit.* Cum autem frater *nicolaus uires resumeret, preueni et precessi eum in stumbele, ut ibi amicos meos salutarem. et dum in die sancti michaelis conferrem cum cristina de deo et eius dilectione, illa inter cetera subintulit: »Frater petre,*